IV. ESTADOS E INFORMES PROGRAMATICOS

FINALIDAD

Reforma DOF 04-07-2024

Informar sobre el comportamiento del presupuesto de manera organizada de conformidad con los
programas presupuestarios establecidos en la clasificacion programatica emitida por el CONAC. '

Programas .
Subsidios: Sector Soclal y Privado o
Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion
de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcion pdlblica y al
mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de
resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion y
reestructura de pensiones
Programas de  Gasto -, Federalizado
(Gobiemo Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y

municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores

y ahorradores de fa banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

ESTRUCTURA DEL FORMATO

8,470,135,684.00

8,470,135,684.00
8,470,135,684.00

-1,408,005,869.33

-1,408,005,869.33
-1,749,301,758.70

341,295,8890.37

7,062,129,814.67

7,062,129,814.67
6,720,833,925.30

341,295,889.37

5,676,328,266.35

5,676,328,266.35
5,335,032,376.98

341,295,889.37

. 5,676,328,266.35

5,676,328,266.35
5,335,032,376.98

341,295,889.37

1,385,801,548.32

1,385,801,648.32
1,385,801,548.32

0.00

Total del Egreso

8,470,135,684.00

-1,408,005,869.33

7,062,129,814.67

5,676,328,266.35

5,676,328,266.35

1,385,801,648.32
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