

IV. ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS

Reforma DOF 04-07-2024

FINALIDAD

Informar sobre el comportamiento del presupuesto de manera organizada de conformidad con los programas presupuestarios establecidos en la clasificación programática emitida por el CONAC.

ESTRUCTURA DEL FORMATO

Grupo Aeroportuario, Ferroviario de Servicios Auxiliares y Conexos Olmeca-Maya-Méjico, S.A. de C.V. Gasto por Categoría Programática Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 (Cifras en Pesos)							
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Programas							
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	8,470,135,684.00	-1,408,005,869.33		7,062,129,814.67	5,676,328,266.35	5,676,328,266.35	1,385,801,548.32
Sujetos a Reglas de Operación							
Otros Subsidios							
Desempeño de las Funciones	8,470,135,684.00	-1,408,005,869.33		7,062,129,814.67	5,676,328,266.35	5,676,328,266.35	1,385,801,548.32
Prestación de Servicios Públicos	8,470,135,684.00	-1,749,301,758.70		6,720,833,925.30	5,335,032,376.98	5,335,032,376.98	
Provisión de Bienes Públicos							
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas							
Promoción y fomento							
Regulación y supervisión							
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)							
Específicos							
Proyectos de Inversión	0.00	341,295,889.37		341,295,889.37	341,295,889.37	341,295,889.37	0.00
Administrativos y de Apoyo							
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional							
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión							
Operaciones ajenas							
Compromisos							
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional							
Desastres Naturales							
Obligaciones							
Pensiones y jubilaciones							
Aportaciones a la seguridad social							
Aportaciones a fondos de estabilización							
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones							
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)							
Gasto Federalizado							
Participaciones a entidades federativas y municipios							
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca							
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores							
Total del Egreso	8,470,135,684.00	-1,408,005,869.33	7,062,129,814.67	5,676,328,266.35	5,676,328,266.35	5,676,328,266.35	1,385,801,548.32

ELABORÓ

LA GERENTE DE PRESUPUESTO

MTRA. MÓNICA BALLESTEROS ROMERO

AUTORIZÓ
EL DIRECTOR DE FINANZAS

DR. POMPIEROL OLIVARES JUÁREZ